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 نفت خام سنگین ایران در بورس انرژی 

عرضه می شود
اطلاعیه سومین عرضه نفت خام سنگین شرکت ملی نفت ایران 
در رینگ بین الملل بورس انرژی منتشر شد.اطلاعیه عرضه ۲ میلیون 
بشکه نفت خام سنگین شرکت ملی نفت ایران در رینگ بین الملل 
بورس انرژی با قیمت پایه ۵۹ دلار و ۵۹ سنت برای هر بشکه برای 
تاریخ سه شنبه )۲۸ خردادماه( منتشر شد.این سومین عرضه نفت خام 
سنگین در رینگ بین الملل از زمان آغاز عرضه نفت در بورس انرژی 
است. دهم اردیبهشت ماه امسال در نخستین عرضه نفت خام سنگین 
۷۰ هزار بشکه معامله شد. خریداران می توانند تا سه ماه پس از انجام 
معامله محموله را تحویل بگیرند و تحویل محموله در دیگر مناطق 
منوط به تائید شرکت ملی نفت ایران امکان پذیر است.بر اساس این 
گزارش، عرضه نفت خام در بورس انرژی ایران برای تحقق سیاست های 
و  نفت  فروش  روش های  در  تنوع  ایجاد  بر  مبتنی  مقاومتی  اقتصاد 
استفاده از ظرفیت های بخش غیردولتی به منظور صادرات نفت خام در 

دستور کار قرار گرفته است.

تولید بزرگترین نیروگاه سیکل ترکیبی کشور 
۲۵۰ مگاوات افزایش می یابد

یک مقام مسئول در صنعت برق گفت: در سال رونق تولید و با 
هدف عبور از پیک مصرف برق، تولید بزرگترین نیروگاه سیکل ترکیبی 
کشور ۲۰۰ تا ۲۵۰ مگاوات افزایش خواهد یافت. محسن امیری، معاون 
برنامه ریزی و عملیات نیروگاه سیکل ترکیبی شهدای پاکدشت امروز 
در یک نشست خبری گفت: ظرفیت کنونی این نیروگاه ۲۸۶۸ مگاوات 
است که در سال ۹۱ به طور کامل به بهره برداری رسید. این نیروگاه 
که شامل دو فاز می شود عنوان بزرگترین نیروگاه سیکل ترکیبی کل 
کشور را با تامین ۵ درصد برق کل شبکه به خود اختصاص داده است.

وی با اعلام اینکه یک سوم برق مورد نیاز پایتخت توسط این نیروگاه 
تولید می شود، ادامه داد: در راستای تحقق شعار سال ۹۸ مبنی بر 
رونق تولید، طبق برنامه ریزی و طراحی انجام شده پروژه ای با عنوان 
مدیا تعریف شده است که با راه اندازی آن ۲۰۰ مگاوات به ظرفیت 
تولید برق این نیروگاه اضافه خواهد شد.این مقام مسئول درباره راندمان 
این نیروگاه و رقم نهایی تولید برق آن گفت: این نیروگاه جزو جوان 
ترین نیروگاه های کشور است و طبق طرح مدیا ۲۰۰ تا ۲۵۰ مگاوات 
به ظرفیت تولید برق آن افزوده خواهد شد و با در نظر داشتن جوان 
بودن آن باید گفت که راندمان این نیروگاه سیکل ترکیبی معادل ۴۵ 
تا ۴۶ درصد با استفاده از توربین های کلاس E است که بالاترین رقم 
راندمان کشور به شمار می رود و می توان وضعیت راندمانی آن را 
مطلوب توصیف کرد.به گفته امیری، سیستم مدیا سریع ترین و مناسب 
ترین سیستم افزایش ظرفیت اسمی این نیروگاه است و در حال حاضر 
تجهیزات این پروژه در حال نصب است و ۸۰ درصد از امور مربوط به 

این پروژه انجام شده است.
ترکیبی شهدای  نیروگاه سیکل  برنامه ریزی و عملیات  معاون 
پاکدشت، زمان بهره برداری از فاز یک پروژه مدیا که منجر به تولید 
اعلام  ماه سال جاری  پایان خرداد  را  برق خواهد شد  ۱۰۰ مگاوات 
کرد و افزود: ۱۰۰ تا ۱۵۰ مگاوات باقی مانده نیز تا پایان مرداد ۹۸ به 
بهره برداری می رسد و به ظرفیت تولید اضافه می شود.وی با تاکید 
بر اینکه امسال مشکلی برای تامین برق در ایام پیک مصرف نداریم، 
اظهار داشت: تعمیرات اساسی این نیروگاه به طور دقیق در زمان معین 
انجام شده است. گفتنی است ۸۰ درصد تجهیزات مورد استفاده در این 

نیروگاه ایرانی است و ۲۰ درصد تحت لایسنس آلمان قرار دارد.
امیری هزینه انجام پروژه مدیا را یک بیستم هزینه احداث یک 
واحد گازی در نیروگاه دانست و توضیح داد: مطالبات مان را از طریق 
تهاتر با وزارت نیرو تقریباً به صفر رسانده ایم و در حال حاضر مطالبه 

خاصی نداریم.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران بر لزوم استفاده از مستندات و تجربه های 
بحران سیل اخیر برای مقابله با بحران های احتمالی آینده تاکید کرد و گفت: 

تجارب سیل باید در دسترس همه کارکنان قرار گیرد.
حسن منتظرتربتی در آیین قدردانی از مدیران و کارکنان مناطق عملیات 
لزوم  بر  تاکید  با  شد،  برگزار  خردادماه(   ۲۲( چهارشنبه  روز  که  گاز  انتقال 
استفاده از دستورعمل ها و مستندات به منظور آمادگی بیشتر در بحران های 
احتمالی بعدی گفت: دستاوردها و تجاربی که کارکنان انتقال گاز در بحران 
به صورت  بلکه لازم است  بماند،  نباید مغفول  آوردند  به دست  امسال  سیل 
دستورعمل و مستندات و به منظور مشخص شدن نقاط قوت و آمادگی بیشتر 

در بحران های بعدی، به دست همه برسد.
وی با بیان اینکه مجموعه شرکت ملی گاز ایران از منظر حضور به موقع و 
کمک رسانی به مردم سیل زده نمره خوبی کسب کرد، افزود: کارکنان صنعت 

گاز در روزهای بحران به خوبی می دانستند که وصل سریع گاز به معنای هدیه 
آرامش به مردم است، به همین سبب با تلاش  شبانه روزی برای انتقال، توزیع و 
تامین پایدار گاز در تکاپو بودند.تربتی مهم ترین وظایف مدیران در هر سازمان 
را تعیین قواعد بازی عنوان کرد و ادامه داد: مدیران باید عرصه را برای تحقق 
بازیگران که همان  به دست  را  بازی  فراهم کنند و سرانجام  اهداف سازمان 
کارمندان هستند، بسپارند. این نقش آفرینی به کارکنان امکان می دهد شور و 

حماسه ای همچون کاری که در سیل اخیر کردند، بیافرینند.
خانواده های  به  پایدار  و  ایمن  گازرسانی  گاز،  امور  در  نفت  وزیر  معاون 
سیل زده را سبب تامین آرامش آنان توصیف کرد و گفت: عملکرد کارکنان 
صنعت گاز در دوره بحران موجب سربلندی هرچه بیشتر مجموعه شرکت ملی 
گاز ایران شد که نتیجه آن در سخنان دکتر روحانی، رئیس جمهوری مبنی بر 

خدمات رسانی بسیار خوب برای مردم نمود پیدا کرد.

واردات نفت آمریکا از اوپک در مارس به پایینترین میزان در ۳۰ سال 
گذشته رسید و میزان واردات به ۱.۵ میلیون بشکه در روز رسید و حدود ۷۵ 

درصد نسبت به یک دهه اخیر کاهش پیدا کرد.
این افت به دلیل سه عامل مهم شامل رونق تولید نفت آمریکا، تشدید 
عربستان  سوی  از  عرضه  شدید  کاهش  و  ونزوئلا  علیه  آمریکا  تحریم های 

سعودی بوده است.
باب مک نالی، رئیس شرکت مشاوره »راپیدان انرژی گروپ« در این باره 
تولیدکنندگان  تمایل  و  آمریکا  انقلاب شیل  روند منعکس کننده  این  گفت: 

نفت خاورمیانه برای فروش به بازارهای آسیایی است.
است.  بوده  خارجی  نفت  به  وابستگی  کاهش  دنبال  به  همواره  آمریکا 
جهش  و  بنزین ها  پمپ  در  طولانی  صف های  هنوز  آمریکایی ها  از  بسیاری 
به  بود  ایجاد شده  اوپک در دهه ۱۹۷۰  نفتی  را که در پی تحریم  قیمت ها 

خاطر دارند.
در این بین، وابستگی چین به نفت اوپک بیشتر شده است. طبق گزارش 
اس اند پی گلوبال پلاتس، چین که دومین اقتصاد بزرگ جهان است، رکورد 
بالایی نفت از اوپک وارد کرده است. اوپک نیز از تغییر فروش از آمریکا به چین 

و سایر اقتصادهای آسیایی برخوردار از نرخ رشد سریع خشنود بوده است.
طبق جدیدترین گزارش ماهانه اوپک، تقاضای چین برای نفت در سال 

میلادی گذشته سه درصد رشد کرد که دو برابر نرخ رشد جهانی بود. انتظار 
می رود نرخ رشد تقاضای چین برای نفت با وجود تنش های تجاری و استفاده 

فزاینده از خودروهای برقی، امسال نیز به همین میزان باشد.
اداره  اعلام  ندارد. طبق  اوپک  نفت  به  نیاز چندانی  برخلاف سابق  آمریکا 
اطلاعات انرژی آمریکا، در یک دهه گذشته نه تنها مجموع واردات نفت این کشور 

کاهش پیدا کرده بلکه سهم اوپک از واردات نفت آمریکا نیز افت کرده است.

تولید  تگزاس  در  ویژه  به  آمریکا  در  اکنون  نیاز  مورد  نفت  از  بخشی 
می شود. تولید نفت آمریکا در بیش از یک دهه اخیر بیش از دو برابر افزایش 
بزرگترین  به عنوان  و روسیه  از عربستان سعودی  آمریکا  و  پیدا کرده است 
تولیدکننده جهان سبقت گرفته است و انتظار می رود این روند ادامه پیدا کند. 
تگزاس به تنهایی نفت بیشتری از هر کدام از اعضای اوپک به غیر از عربستان 

سعودی تولید می کند.
که  کرده  وضع  ونزوئلا  علیه  را  تحریم های شدیدی  ترامپ  دولت  اخیراً 
مدت ها منبع تأمین نفت سنگین مورد نیاز پالایشگاه ها در منطقه گلف کاست 
از  بوده است. آمریکا در سال میلادی گذشته ۵۰۵ هزار بشکه در روز نفت 
اما  از اوپک بود.  با مجموعاً یک پنجم خرید  برابر  ونزوئلا وارد کرده بود که 
تنها ۴۷ هزار بشکه در روز سقوط کرد و چند هفته  به  آمار در مارس  این 

بعد صفر شد.
بر اساس گزارش شبکه سی ان ان، عامل دیگری که در کاهش واردات 
آمریکا از اوپک تأثیر داشت پیمان کاهش تولید این گروه بود که تحت این 
پیمان، عربستان سعودی میزان صادراتش به آمریکا را عامدانه کمتر کرد تا 
مانع از رشد ذخایر این کشور شود. طبق اعلام اداره اطلاعات انرژی آمریکا، 
واردات آمریکا از عربستان سعودی از ابتدای امسال تاکنون حدود یک چهارم 

کاهش پیدا کرده است.

رئیس مجتمع پتروشیمی پارس از شکسته شدن سه رکورد تولید، تدوام 
تولید با ظرفیت حداکثری و فروش در این پتروشیمی که از  آبان ماه سال گذشته 

در فهرست تحریم های آمریکا قرار گرفت، خبر داد. 
به گزارش شرکت پتروشیمی پارس، سیدحمید زارع با اشاره به ثبت رکورد 
جدید در واحد استایرن منومر این مجتمع گفت: تولید در این واحد پس از انجام 
تعمیرات از ابتدای دی ماه سال گذشته تا ۱۹ خرداد ماه امسال بیش از ۱۷۰ روز 
بی وقفه با  ظرفیت ۱۰۱ تا ۱۰۶ درصد  تداوم دارد.وی با بیان اینکه رکورد تداوم 
تولید در واحد استایرن منومر پتروشیمی پارس پیش از این حداکثر ۹۰ روز متوالی  
آن هم با ظرفیت  پایین تر از صد درصد بوده است، افزود: پیش بینی می کنیم این 

تداوم تولید به همین میزان و بدون وقفه ادامه  داشته باشد. 
رئیس مجتمع پتروشیمی پارس با اشاره به اینکه افزایش تولید تنها منحصر به 

واحد استایرن مونومر نیست ، افزود: رکورد تولید در پتروشیمی   پارس در مجموع و 
در همه محصولات در دو ماه ابتدایی امسال نسبت به تمامی ادوار گذشته شکسته 
شده است.زارع یادآوری کرد: تولید مجتمع پتروشیمی پارس در واحد استحصال 
اتان، اتیل بنزن و استایرن منومر در ماه های  فروردین و  اردیبهشت ماه امسال در 
مجموع ۷۶۹ هزار و   ۶۱۹ تن بوده و تولید محصولات مختلف، نسبت به برنامه 
تولید ۱۱۸.۹ درصد و  نسبت به طراحی ۱۰۷ درصد محقق شده که در طول 

کارکرد مجتمع بی  نظیر است. 
به  منجر  البته  تولید  در  پارس  پتروشیمی  رکوردشکنی  داد:  ادامه  وی 
رکوردشکنی در فروش هم شده است. بدین معنا که فروش محصولات  مجتمع 
شامل استایرن مونومر، LPG    و اتان در اردیبهشت ۹۸ حداکثر میزان فروش در 

تمامی سال های اخیر بوده است. 

این مقام مسئول در پتروشیمی پارس تصریح کرد: در حالی که این مجتمع 
از ۱۵ آبان ۹۷ در فهرست تحریم آمریکا قرار گرفت، اما هم اکنون شاهد آن هستیم 
که بیشترین  تولید، فروش داخلی و صادرات در پتروشیمی پارس در اریبهشت ماه 

امسال  تحقق یافته است. 
وی با بیان اینکه از ابتدای امسال تا پایان اردیبهشت ماه ۳۹۲ هزار و ۷۲۳ 
تن از محصولات پتروشیمی  پارس به بازار داخل عرضه و ۲۵۹  هزار و ۲۵۶ تن 
نیز صادر شده است، اظهار کرد: این آمار و رکوردشکنی  نشان می دهد  تحریم ها 
به معنای واقعی کلمه و با استناد به آمار دقیق، تأثیری در روند کاری و صادرات 
نداشته  است. رئیس مجتمع پتروشیمی پارس تاکید کرد: نکته مهم اینجاست که 
روند مثبت تولید و فروش در پتروشیمی پارس متوقف نشده و در  خردادماه وضع 

فروش  به گونه ای است که امروز حداقل موجودی را در مخازن ذخیره داریم.

معاون وزیر نفت در امور گاز تاکید کرد؛

لزوم استفاده از مستندات سیل اخیر برای مقابله با بحران

سقوط کم سابقه واردات نفت آمریکا از اوپک

ثبت رکوردی تازه در تولید و فروش پتروشیمی پارس

اخبار


